
1&
'l

SmVáiO
Severomoravské vodovody 
a kanalizace Ostrava a.s.

SMLOUVA
o zabezpečení přeložky vodního díla vyvolané investiční výstavbou

č. smlouvy Investora: 16PT-001460 
č. smlouvy SmVaK Ostrava a.s.: 17433

Investor Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace
stavby: se sídlem: Na Pankráci 546/56, Nusle (Praha 4), 140 00 Praha

Zástupce ve věcech smluvních: ředitel Správy Ostrava
Zástupce při jednáních ve věcech technických: vedoucí
oddělení přípravy 
IČO: 65993390 
DIČ: CZ65993390

dále jen „Investor“

a

Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.
se sídlem: 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava
Zástupce ve věcech smluvních: generální ředitel na
základě pověření uděleného představenstvem společnosti dne 21.04.2015
Zástupci při jednáních ve věcech technických:
vedoucí provozu:
vedoucí střediska:
vedoucí CZS:

spojení:
IČO: 45193665 
DIČ: CZ45193665
Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka č. 
347
dále jen „SmVaK Ostrava a.s."

Výše uvedené strany uzavírají ve smyslu ustanovení § 24 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech 
a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech 
a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon") a ve smyslu ustanovení § 2g zákona 
č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury, ve znění 
pozdějších předpisů tuto smlouvu:

I.
Předmět smlouvy

Investor prohlašuje, že je investorem stavby s názvem „1/11 Opava Komárov, jižní obchvať2 * 4. 
Při realizaci této stavby dojde k dotčení stávajících vodních děl, a to:

1) Vodovodu 200 PVC v majetku a provozování SmVaK Ostrava a.s. uloženého v pozemcích 
pare. č. 710/20, 710/19, 710/18 a 710/17 v k.ú. Komárov u Opavy.

2) Vodovodu DN 80 PE v majetku Statutárního města Opava, IČ: 00300535 a v provozování 
SmVaK Ostrava a.s. na základě smlouvy o provozování vodohospodářského zařízení 
č. 18/SOP/OP/2007 uloženého na pozemcích pare. č. 881, 863/3 v k.ú. Suché Lazce a 
vodovodu DN 50 PE v majetku RVR -  ago a.s., IČ: 25395645 a v provozování SmVaK 
Ostrava a.s. na základě smlouvy č. 533/SOP/OP/2008 o provozování vodního díla uloženého 
na pozemku pare. č. 881 k.ú. Suché Lazce.

dohromady dále jen „vodní díla".

SmVaK Ostrava dále prohlašuje, že je na základě výše uvedených smluv, jejich dodatků 
a souhlasu s realizací přeložky, které jsou nedílnou součástí této smlouvy jako přílohy č. 1 a č. 2, 
oprávněn uzavřít svým jménem tuto Smlouvu o zabezpečení přeložky vodního díla vyvolané investiční 
výstavbou.

1/11 Opava Komárov, jižní obchvat 
SO 341 a SO 342

1-4
aqualia



SmVaíCSeveromoravské vodovody a kanalizace Ovtrava a s.

Smluvní strany se na základě výše uvedených skutečností dohodly, že výše uvedené dotčené části vodních děl je nutno přeložit ve smyslu ustanovení § 24 Zákona, přičemž tyto přeložky budou realizovány dle projektové dokumentace schválené SmVaK Ostrava a.s. vyjádřením č.j. 9773/V008446/2022/GE. Přeložky, které podmiňují realizaci výše uvedené stavby, jsou navrženy podle podmínek SmVaK Ostrava a.s. takto:
1) SO 341: Vodovod DN 200 PVC bude přeložen z materiálu HDPE100RC SDR11 d225 v délce 274,5 m podél komunikace 111/4661. V místě křížení s komunikací 1/11 bude uložen do chráničky PE d400 SDR17 v délce 63,0 m. Nová trasa bude vedena po pozemcích pare. č. 710/20, 710/19, 710/18 a 710/17 v k.ú. Komárov u Opavy. Stávající vodovod bude zrušen. Situace přeložky je přílohou č. 3 této smlouvy. Přeložka bude realizována jako „SO 341 Přeložka vodovodu DN 200 km 4,2“.
2) Vodovod DN 80 PE na pare. č. 863/3 v k.ú. Komárov u Opavy bude zrušen v délce cca 25 m. Tento vodovod bude ukončen v místě sjezdu z komunikace do průmyslového areálu novým dvojčinným podzemním hydrantem na pare. č. 881 k.ú. Suché Lazce. Dále budou v původní trase vyměněny vodovody DN 80 za PE100RC d90 v délce 5,0 m a vodovod DN 50 za PE100RC d63 v délce 4,0 m. Situace přeložky je přílohou č. 4 této smlouvy. Přeložka bude realizována jako „SO 342 Úprava vodovodu DN 80 km 5,64“.

II.Povinnosti Investora
Investor se zavazujeA. při plnění této smlouvy zabezpečit na svůj náklad a nebezpečí:1. Vypracovat projektovou dokumentaci pro realizaci těchto přeložek a jejich odsouhlasení ze strany SmVaK Ostrava a.s.2. Zajistit vydání příslušných rozhodnutí orgánů státní správy pro povolení stavby přeložek.3. Zajistit realizaci stavby přeložek, kterou si zajistí s ohledem na ustanovení § 1 odst. 2 Zákona u SmVaK Ostrava a.s., se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ: 45193665, kontakt:4. Zajistit zpracování harmonogramu postupu prací na stavbě, která úpravu vodního díla vyvolala s návazností na samotnou stavbu přeložky vodního díla a jeho předání k odsouhlasení zástupci SmVaK Ostrava a.s., vedoucímu centrální zásahové služby nebo jeho pověřenému zástupci min. 30 dnů před zahájením prací. Uvedený harmonogram postupu prací bude předán výhradně písemnou formou, a to minimálně zápisem do stavebního deníku.5. Zajistit provedení kolaudace stavby přeložek vodního díla. O kolaudační souhlas nebo kolaudační rozhodnutí bude požádáno nejpozději do 90 dnů od předání dokladů Investorovi dle čl. III odst. 3.6. Zajistit majetkoprávní vypořádání umístění přeložky na pozemcích jiných vlastníků, a to uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě event. smlouvou o zřízení stavby a podmínkách jejího provozu ve prospěch vlastníka vodního díla.
B. předat SmVaK Ostrava a.s.:1. před zahájením prací na realizaci přeložek vodních děl, originál nebo ověřenou kopii územního rozhodnutí (nebo souhlasu) a stavebního povolení, obojí s nabytím právní moci,2. před zahájením prací na realizaci přeložek vodních děl dvě pare ověřené dokumentace pro provádění stavby,3. originál, nebo ověřenou kopii kolaudačního rozhodnutí, resp. kolaudačního souhlasu včetně nabytí právní moci v termínu nejpozději do 30 dnů od jeho vydání příslušným vodoprávním úřadem,4. dvě podepsaná vyhotovení smluv o zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemcích jiných vlastníků a také dokument prokazující podání návrhu na zahájení řízení o povolení vkladu do katastru nemovitostí na základě těchto smluv v termínu nejpozději do 60 dnů od vydání kolaudačního souhlasu, resp. kolaudačního rozhodnutí příslušným vodoprávním úřadem.
C. náklady na přeložku1. Investor, který vyvolal potřebu přeložek vodních děl, je na základě ustanovení § 24 odst. (3) Zákona povinen nést náklady přeložek, přičemž takovými náklady jsou všechny nezbytné účelně vynaložené a prokazatelné náklady SmVaK Ostrava a.s., které mu v souvislosti s přeložkami vzniknou, a které by mu nevznikly, kdyby k přeložkám nedošlo. Náklady dle předchozí věty uhradí
1/11 Opava Komárov, jižní obchvatSO 341 a SO 342 2-4 aqualia



SmVaíC?Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a s.

SmVaK Ostrava a.s. Zhotovitel stavby. Zhotoviteli stavby budou tyto náklady uhrazeny Investorem na základě samostatné smlouvy o dílo, jejímž předmětem je zhotovení stavby.
III.Povinnosti SmVaK Ostrava a.s.

SmVaK Ostrava a.s. se zavazuje:1. Zajistit kompletní realizaci stavby přeložek vodních děl na náklady Investora dle ustanovení čl. II. odstavec A.3 této smlouvy, a to na základě platné a účinné smlouvy o dílo na realizaci přeložek vodních děl uzavřené mezi SmVaK Ostrava a.s. a Investorem, nebo jím pověřenou třetí osobou.2. Vést stavební deník stavby přeložek vodních děl.3. Předat doklady v rozsahu dle čl. III. odst. 3. body a) až f), jako podklad pro kolaudaci přeložek vodních děl v termínu do 30 kalendářních dnů od realizace přepojení přeložek na stávající vodní dílo SmVaK Ostrava a.s., a to:a) geodetické zaměření stavby přeložek vodních děl v souřadnicích JTSK dle standardů SmVaK Ostrava a.s.,b) protokoly o výsledku rozboru pitné vody v rozsahu pro kolaudaci vodovodu,c) protokoly o úspěšně provedených tlakových zkouškách,d) projektovou dokumentaci opravenou dle skutečného provedení stavby,e) doklady k použitým materiálům,f) další doklady nezbytné ke kolaudaci vodního díla (přeložek vodních děl).
IV.Smluvní sankce

1. Nepředá-li Investor ve lhůtách uvedených včl. II. odstavec B. této smlouvy zástupci SmVaK Ostrava a.s. (vedoucímu centrální zásahové služby, nebo jím pověřené osobě) doklady uvedené v čl. II body B.1, B3 nebo B4 dle této smlouvy, sjednává se pro každý případ porušení této smluvní povinnosti smluvní pokuta ve výši 5.000 Kč za každý započatý týden prodlení, kterou je Investor povinen zaplatit SmVaK Ostrava a.s., a to na základě vyúčtování smluvní pokuty se splatností 10 dnů od vystavení tohoto vyúčtování.2. Nezajistí-li Investor ve lhůtě uvedené včl. II bod A.5 vydání kolaudačního rozhodnutí nebo kolaudačního souhlasu přeložky, je Investor povinen zaplatit SmVaK Ostrava a.s. smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč za každý započatý týden prodlení, a to na základě vyúčtování smluvní pokuty se splatností 10 dnů od vystavení tohoto vyúčtování.3. Právo SmVaK Ostrava a.s na náhradu škody způsobené porušením uvedené smluvní povinnosti zůstává zachováno i po zaplacení smluvní pokuty.
V.Ostatní ujednání

1. Obě smluvní strany prohlašují, že přeložky vodních děl specifikovaných včl. I. této smlouvy se provádí na náklady Investora s tím, že vlastnictví dotčeného vodního díla se po provedení jeho přeložky nemění a zůstává stále ve vlastnictví původního majitele. Její realizací ze strany SmVaK Ostrava a.s. a úhradou všech závazků ze strany Investora, budou vyrovnány veškeré nároky obou smluvních stran vyplývající z této smlouvy. Tímto není dotčeno právo na náhrady škody vůči Investorovi ze strany SmVaK Ostrava a.s.2. Obě smluvní strany dále prohlašují, že platební podmínky a termíny realizace přeložek vodních děl se budou řídit příslušným ustanovením samostatné smlouvy o dílo o realizaci přeložek vodních děl, která navazuje na tuto Smlouvu o zabezpečení přeložky vodního díla vyvolané investiční výstavbou, která bude uzavřena před vlastní realizací přeložek vodních děl v době, kdy bude zřejmé, že stavba a tím i přeložky budou skutečně realizovány a bude znám zhotovitel stavby a termín započetí s realizací stavby. Smluvní strany se dohodly, že termíny ve smyslu ustanovení § 2g zákona č. 416/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů budou upřesněny ve smlouvě o dílo o realizaci přeložek vodních děl.3. Pro účely plnění této smlouvy a pro zajištění efektivní komunikace s Investorem, společnost SmVaK Ostrava a.s. v nezbytném rozsahu shromažďuje a zpracovává jeho osobní údaje, osobní údaje kontaktních osob nebo jiných subjektů uvedených v této smlouvě či se jinak podílejících na plnění této smlouvy. Osobní údaje jsou zpracovávány po dobu, po kterou tyto subjekty údajů plní role a úkoly související s touto smlouvou, a to po celou dobu platnosti této smlouvy a dále po dobu
1/11 Opava Komárov, jižní obchvatSO 341 a SO 342 3-4 aqualia



SmVaK>Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a s

nutnou pro vypořádání práv a povinností ze smlouvy a dále po dobu nutnou pro jejich archivaci v souladu příslušnými právními předpisy. Investor se zavazuje tyto subjekty údajů o zpracování informovat a předat jim informace dostupné na internetové adrese společnosti SmVaK Ostravaa.s.:4. Smluvní strany se výslovně dohodly, že povinnost dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv v platném znění (dále jen zákon o registru smluv), tj. uveřejnit smlouvu v registru smluv, nese Investor jakožto subjekt dle § 2, odst. 1 citovaného zákona a že tuto povinnost splní nejpozději do 20 dnů od oboustranného podpisu této smlouvy s tím, že tato smluvní strana se zavazuje zaslat SmVaK Ostrava a.s. kopii potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv zaslané správcem registru dle § 5, odst. 4 zákona o registru smluv, a to v termínu do 5 pracovních dnů od doručení tohoto potvrzení. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádné informace ve smyslu § 3, odst. 1 zákon o registru smluv, a proto souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, přičemž rozhodující je datum posledního podpisu, a účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle předchozího odstavce.6. V ostatním se smluvní vztah řídí občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů a Zákonem. Smlouva může být měněna pouze písemně. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.7. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.
Přílohy:1/ prostá kopie Smlouvy o provozování vodohospodářského zařízení č. 18/SOP/OP/2007 uzavřené mezi SmVaK Ostrava a.s. a Statutárním městem Opava 2/ souhlas Statutárního města Opavy s realizací přeložky3/ prostá kopie Smlouvy o provozování vodního díla č. 533/SOP/OP/2008 uzavřené mezi SmVaK Ostrava a.s. a společností RVR - agro a.s.4/ souhlas RVR - agro a.s. s realizací přeložky5/ orientační zákres přeložky č. 15/ orientační zákres přeložky č. 2
V Ostravě dne /.(•/'/JLL' V Ostravě dne2 & 09. 2022
Za investora: Za SmVaK Ostrava a.s.:

ředitel Správý Ostrava generální ředitel
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a.s.28. října 1235/169. Mariánské Hory.709 00 Ostrava 9

1/11 Opava Komárov, jižní obchvatSO 341 a SO 342 4-4 aqualia



*

Smlouvao provozováni vodohospodářského zařízení

X

Vlastník : Statutární město Opavase sídlem Horní náměstí 69, 7 46 26 Opavazastoupen primátorem městaIČO: 300535 DIČ: -dále jen vlastník
Provozovatel: Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.se sídlem Ostrava, 28, října 169, PSČ 709 45 zastoupen generálním ředitelemIČO:45193665 DIČ:390-45193665/ dále jen SmVaK Ostrava a~s. /

uzavírají ve smyslu § 8, odsl 2 z.č, 274/2001 Sb> o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů ( dále jen zákona ) tuto smlouvu o provozování vodohospodářského zařízení:
Vodovodní rad ul. Prerovecká v Opavě - Suchých Lazcích

L
xsjStatutární město Opava prohlašuje, že je podle kolaudačního rozhodnuti č.j.ZP-335/98/IJ ze dne 25.2, 1999 vydaného Okresním úřadem v Opavě referátem životního prostředí výlučným vlastníkem vodohospodářského zařízení, a to :Vodovodní řad uL Prerovecká v Opavě - Suchých Lazcích na pozemku p.ě. 891/1,465/2, 465/1, 881 a na pozemcích ve zjednodušené evidenci - 997,1014 k.ú. Suché Lazce.Vodovod je proveden z trub PE 90 o délce 296 m.

Vodovodní řad je vodovodním řadem pro veřejnou potřebu a podléhá režimu zákona č. 274/2001 Sb.Vodovodní rad je napojen a navazuje na vodovodní řad ve vlastnictví SmVaK Ostrava a,s., jedná se tedy o vodovodní řady provozně související ve smyslu § 8, odst, 1 citovaného zákona.
SmVaK Ostrava a,s, prohlašuje, že má oprávnění k podnikání v oboru provozování vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu na základě živnostenského listu c. jedn. U10100T/T/T/02, event ě. 380701-44704-0(1 vydaným Magistrátem města Ostravy,

Smlouva o provozování vodohospodářského zařízeníVodovod Opava - Suché Lazce, ul. Přerovecká



živnostenským úřadem dne 21.01.2002, který nahrazuje koncesní listiny event. č. 38070121976 vydané dne 22.8.1996 živnostenským úřadem Magistrátu města Ostravy pod č.j. LJ 10100 na provozování vodovodů a kanalizací.
11.

Předmětem smlouvy je provozování výše uvedeného vodohospodářského zařízení. Vlastník provozovaného zařízení požaduje, aby tímto zařízením byla zajištěna dodávka pitné vody do nemovitostí napojených na toto zařízení event. do nemovitostí napojených v době platnosti smlouvy.
SmVaK Ostrava a.s. se zavazuje zabezpečovat provoz vodohospodářské zařízeníspecifikovaného v cl, I. této smlouvy v souladu s výše uvedeným zákonem. Smluvní strany sedohodly, že provozování vodohospodářského zařízení bude ze strany SmVaK Ostrava a.s. najeho náklady a bude spočívat v zajištění:• řádného provozu vodovodu v souladu s provozním řádem v rozsahu běžného udržování a příslušných technických norem• realizace práv a povinností provozovatele vodovodu dle zákona• podávání informací vlastníkovi o technickém stavu provozovaného zařízení včetně návrhu na provádění event. rekonstrukcí• vydávám stanovisek k projektovým dokumentacích staveb majících vztah k provozovanému zařízení• poskytování informací žadatelům o možném střetu s ochranným pásmem vodovodu• vedení technické dokumentace provozovaného zařízení včetně její aktualizace a archivace• provádění stanovených revizí a kontrol nezbytných k provozování vodovodu• vedení majetkové evidence vodovodu dle § 5, odst. 1 zákona a prováděcí vyhlášky č. 428/2001 Sb.• vedení provozní evidence vodovodu dle § 5, odst. 2 zákona a prováděcí vyhl. č. 428/2001 Sb.• poskytování vybraných údajů z majetkové evidence a provozní evidence vodoprávnímu úřadu dle § 5, odst. 5 zákona.
Vlastník se zavazuje :• objednávat rekonstrukce vodohospodářského zařízení po předchozím vyjádření provozovatele a zajistit, aby oprávněné požadavky provozovatele týkající se provádění rekonstrukcí byly respektovány,• poskytovat součinnost a potřebné doklady nezbytné pro zajištění řádného provozu zařízení,• předložit provozovateli nejpozději ke dni podpisu této smlouvy :

1. stavební povolení a povolení změn stavby2. doklady o plnění podmínek stavebních povolení3. doklad o zaměření stavby a jejím dokončení
Smlouva o provozování voctohospodáfekého zařízeníVodovod Opava - Suché Lazce, ul, Přerovecká



pravomocné rozhodnutí příslušného vodoprávního úřadu o uvedení stavby do trvalého provozu$ doklad o převzetí stavby mezi zhotovitelem a investorem stavby6. v jednom vy hotovení projektovou dokumentaci opravenou dle skutečného provedení stavby7. doklady o majetkoprávním vypořádání umístění vodohospodářských staveb na pozemcích jiných vlastníků8. výsledky tlakových zkoušek9. seznam odběratelů napojených na vodovod.
Výše uvedené doklady byly předloženy při podpisu původní smlouvy o pronájmu a provozování ke dni 3 LI. 2000 a jsou k dispozici u provozovatele.

111.
Vlastník vodovodu tímto postupuje na SmVaK Ostrava a.$. právo na uzavření smlouvy o dodávce vody z veřejného vodovodu s vlastníky nemovitostí napojených na předmětný vodovod jakož i s nově napojovanými odběrateli s tím. že u odběratelů bude uplatněno vodné podle platného ceníku SmVaK Ostrava a.$. Příjemce těchto plateb je výlučně SmVaK Ostrava a.$. s tím, že je oprávněn vymáhat neuhrazené platby, a to i soudní cestou. SmVaK Ostrava a.s. bude tyto smlouvy uzavírat vlastním jménem a na vlastni odpovědnost s tím, že smluvně zajistí při ukončení provozováni převod práv a povinností z těchto smluv na nového provozovatele.SmVaK Ostrava a.s. se zavazuje umožnit napojení na vodovod žadateli, který splní podmínky stanovené § 8, odsi 4 zákona a je-li napojení možné z technického hlediska s tím, že náklady na materiál nezbytný k realizaci toho napojení tj. navrtávací pás, silniční uzávěr včetně zákopové soupravy a poklopu bude vyúčtováno majiteli vodovodu, nepřevede-li vlastník vodovodu povinnost k úhradě těchto nákladů na vlastníka napojované nemovitosti.SmVaK Ostrava a.s. se zavazuje zajišťovat na svůj náklad údržbu vodovodu a zajišťovat jeho opravy za účelem zajištění jeho řádného provozu. Náklady na rekonstrukci, event, opravy většího rozsahu hradí vlastník vodovou vlastním nákladem.SmVaK Ostrava a.s. se zavazuje zajišťovat na svůj náklad osazení, údržbu a výměnu vodoměru na vodovodních přípojkách jednotlivých napojených nemovitostí pro účely měření množství dodané vody z předmětného vodovodu včetně zajištění jejich ověřování dle příslušných předpisů o metrologii, přičemž vlastnictví vodoměru vyplývá z ustanovení § 16. odsi 2 zákona.

Smlouva o provozováni vodohospodářských zařízeni se uzavírá na dobu neurčitou s 3 měsíční výpovědní lhůtou počínající plynout prvním dnem následujícího měsíce po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. Platnost smlouvy lze rovněž ukončit dnem stanoveným v písemné dohodě smluvních stran.
Smlouva o provozování vodohospodářského zařízeniVodovod Opava - Suché Lazce, u!. Přerovecká

-m



.. gVřUMM̂i ̂ ui m

r-

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběmi smluvními stranami.Po skončení platnosti smlouvy je provozovatel povinen předat vlastníkovi vodovodu veškeré doklady předané při uzavřeni smlouvy v aktuálním stavu a provozní a majetkovou evidenci zpracovanou provozovatelem za dobu trvání smluvního vztahu.
V.

1. Garantem za provoz shora uvedeného vodohospodářského zařízení je ze strany SmVaK Ostrava a.s. regionální správa Opava• ředitelka tč.• vedoucí provozu vodovodů t.č.2. Vlastníka vodohospodářského zařízení zastupuje vedoucí odborumajetkoprávního t.č.3. Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení.4. Podpisem této smlouvy se ruší smlouva o pronájmu a provozování ze dne 31.1. 2000.Podpisem této smlouvy se jedná o pokračování provozování výše uvedeného vodohospodářského zařízení.5. Smlouvu je možno měnit nebo doplňovat jen dodatky v písemné formě.6. V ostatním se smluvní vztah řídí příslušnými ustanoveními z,.ě. 274/2001 $b. a prováděcí vyhlášky č. 428/2001 Sb.

V Ostravě dne...UJL.® /**fr i,,- fV Opavě dne .i

Za provozovatele:Wt A I

generální ředitel
Za vlastníka :
primátor města

Smlouva o provozováni vodohospodářského yařiri»jiiVodovod Opava - Suché Lazce, uL Přerovecká



18/SOP/OP/2007 
1. Vlastník vodního díla Souhlas s realizací přeložky vodovodu

SmVaK̂Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.

Název se sídlem IC
: Statutární město Opava : Horní náměstí 69, 746 26 Opava : 00300535Zastoupen Magistrátem města Opavy odborem majetku městavedoucím odboru majetku města2. Žadatel o souhlas se stavbou přeložky vodního díla (dále jen žadatel)Název se sídlem

wIC
Ředitelství silnic a dálnic CRNa Pankráci 546/56, Nusle (Praha 4), 140 00 Praha65993390zastoupen3. Provozovatel vodního díla I, ředitel Správy Ostrava

Název se sídlem Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s, 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava
vICvydané stanovisko:451936659773/V008446/2022/GE ze dne 17.5.2022

Vlastník vodního díla, a to vodovodu DN80 materiál PE na pare. č. 863/3 v k.ú. Suché Lazce, uděluje tímto souhlas žadateli k provedení přeložky (úpravy) předmětného vodního díla, spočívající ve zrušení úseku o délce cca 26 m a výměny úseku cca 5 m z důvodu realizace stavby 1/11 Opava Komárov, jižní obchvat, jehož stavitelem je žadatel.Přeložka bude provedena dle projektové dokumentace odsouhlasené provozovatelem, v souladu se stanoviskem, které bude vydáno pro účely stavebního řízení s podmínkami pro realizaci stavby po předložení tohoto souhlasu.Žadatel o souhlas s realizací přeložky vodního díla bere na vědomí, že veškeré náklady spojené s přípravou a realizací přeložky vodního díla nese dle §24 zákona č. 274/2001 Sb. v platném znění osoba, jejíž stavba potřebu přeložky vyvolala, tedy v tomto případě žadatel o souhlas s její realizací. V případě úpravy vodního díla bere žadatel o souhlas s její realizací na vědomí, že bude tato prováděna na jeho náklady, neboť jeho stavba, případně činnost uvedená výše v ochranném pásmu vodního díla, tuto úpravu vyvolala. Vlastnictví vodního díla se po provedení přeložky případně jeho úpravy nemění.Souhlas se stavbou přeložky je podmíněn uzavřením smlouvy o zajištění její realizace s provozovatelem, k čemuž tímto vlastník zplnomocňuje provozovatele, aby svým jménem tuto smlouvu uzavřel.Žadatel současně bere na vědomí, že je povinen předat provozovateli vodního díla dokončenou stavbu přeložky neprodleně poté, co nastanou právní účinky kolaudačního souhlasu (pokud bude na stavbu samostatně vydán) a to včetně příslušné dokumentace skutečného provedení stavby a souvisejících dokladů dle stanoviska provozovatele a uzavřené smlouvy o přeložce vodního díla, resp. dohody o úpravě vodního díla.Souhlas je platný po dobu 6 měsíců od jeho vydání vlastníkem. Pokud v době platnosti tohoto souhlasu nebude uzavřena shora uvedená smlouva o zabezpečení přeložky vodního díla, resp. dohoda o úpravě vodního díla, která je předmětem tohoto souhlasu a nebude vydáno kladné stanovisko kdané stavbě provozovatelem, pozbývá tento souhlas platnosti.
Žadatel o souhlas svým podpisem akceptuje podmínky jeho vydání
V Opavě dne..2£.<?
podpis oprávněného
vedoucí odboru majetku městaSTATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVAodbor majetku městaMagistrátu města Opavy eHorní náměstí 69, 746 01 Opava |C: 00300535 DIČ: CZ00300535

V Ostravě dne..  • • •



SMLOUVAO PROVOZOVÁNÍ VODNÍHO DÍLAč. 533/SOP/OP/2008
Vlastník: RVR - agro as.Přerovecká 289/5A Syché Lazce 747 95 zastoupen:IČ: 25395645DIČ: CZ25395645déle jen vlastník
Provozovatel: Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.se sídlem: Ostrava, 28. října 169, PSČ 709 45společnost zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl 8, vložka 347 zastoupena: generálním ředitelemIČ: 45193665DIČ: CZ45193665dále jen SmVaK Ostrava as.
uzavírají ve smyslu § 6, odst. 2 z č. 274/2001 Sb o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (dáte jen zákona) tuto smlouvu o provozováni vodního díla:I.Vlastník prohlašuje, že je výlučným vlastníkem vodního díla: „Prodloužení vodovodního řadu". Vodovod Suché Lazce, uL Přerovecká, Hala RVR * agro a.s.Nabývací tituly: kolaudační souhlas č.j. ŽP-11667/2008-Su ze dne 5 8 2008, vydal Magistrát města Opavy, Odbor životního prostředí.Upřesňující údaje o vodním díle: jedná se o vodovodní řad DN50 (d 63) PE lineární v délce 75,07 m Vodovodní řad je napojen na stávající vodovodní řad DN80 PE (ve vlastnictví statutárního města Opava, který společnost SmVaK Ostrava a.s. provozuje na základě smlouvy o provozování č. 18/SOP/OP/2007) vedoucí v obslužné komunikaci na pozemku pare, č, 881 (uzel 64) a osazen uzávěrem. Trasa vede okrajem komunikace, pokračuje podél pozemku pare. Č 890/4 a je ukončena kalníkem na pozemku pare č. 890/73 v k. ú. Suché Lazce (uzel 65).Pozemky, na kterých je vodní dílo vybudováno: pare. č 881, 890/4 a 890/73, katastrální území Suché Lazce.Vodovodní řad je vodovodním řadem pro veřejnou potřebu a podléhá režimu zákona Č. 274/2001 Sb Vodovodní řad je napojen a navazuje na vodovodní řad ve vlastnictví statutárního města Opava, který společnost SmVaK Ostrava a.s. provozuje na základě smlouvy o provozováni č 18/SOP/OP/2007, jedná se tedy o vodovodní řady provozně související ve smyslu § 8, odst. 3 citovaného zákona SmVaK Ostrava a.s. prohlašuje, že má oprávnění k podnikání v oboru provozováni vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu na základě živnostenského listu č, jedn. U10190T/T/T/02. ev. č, 38070144704-00 vydaného Magistrátem města Ostravy - Živnostenským úřadem dne 21 01.2002II.Předmětem smlouvy je provozováni výše uvedeného vodního díla. Vlastník provozovaného zařízení požaduje, aby tímto zařízením byla zajištěna dodávka pitné vody do nemovitost! napojených na toto zařízeni event do nemovitosti napojených v době platnosti smlouvy,

SmVaK Ostrava a.s. se zavazuje zabezpečovat provoz vodního díla specifikovaného v čl. I. této smlouvy v souladu s výše uvedeným zákonem Smluvní strany se dohodly, že provozování vodního díla bude ze strany SmVaK Ostrava a.s. na jeho náklady a bude spočívat v zajištění:• řádného provozu vodovodu v souladu s provozním řádem v rozsahu běžného udržování a příslušných technických norem,• realizace práv a povinnosti provozovatele vodovodu dle zákona,• podáváni Informací vlastníkovi o technickém stavu provozovaného zařízení včetně návrhu na provádění event. rekonstrukci,• vydávání stanovisek k projektovým dokumentacím staveb majícím vztah k provozovanému zařízení,• poskytování informací žadatelům o možném střetu s ochranným pásmem vodovodu,• vedení technické dokumentace provozovaného zařízení včetně její aktualizace a archivace,• prováděni stanovených revizí a kontrol nezbytných k provozování vodovodu,« vedení majetkové evidence vodovodu dle § 5, odst 1 zákona a prováděcí vyhlášky č. 428/2001 Sb.,
553̂ 0P/UP/2POT.31̂ff Lazce; KW ágihg á 's vodovodní řsd DN SO PE 100 v délce 75,07 m 1 aqualia



• vedení provozní evidence vodovodu dle § 5. odst 2 zákona a prováděcí vytlí. č. 428/2001 Sb..• poskytování vybraných údajů z majetkové evidence a provozní evidence vodoprávnímu úřadu dle § 5, odst. 3 zákona,• zpracování plánu financování obnovy vodovodů dle § @, odst. 11 zákona 
Vlastník se zavazuje;• objednávat rekonstrukce vodního díla po předchozím vyjádření provozovatele a zajistit, aby oprávněné požadavky provozovatele týkající se provádění rekonstrukcí byly respektovány.• poskytovat součinnost a potřebné doklady nezbytné pro zajištění řádného provozu zařízení,• předložit provozovateli nejpozději ke dni podpisu této smlouvy doklady a údaje vztahující se a potřebné pro provozování vodního díla - viz. protokol o předání dokladů, který nedílnou součástí smlouvy.III.Vlastník vodovodu tímto postupuje na SmVaK Ostrava a s. právo na uzavřen! smlouvy o dodávce vody z veřejného vodovodu s odběrateli připojenými na předmětný vodovod, s nově napojovanými odběrateli po písemném odsouhlasení vlastníka vodovodu. SmVaK Ostrava as. bude tyto smlouvy uzavírat vlastním jménem a na vlastní odpovědnost, vodné podle platného ceníku SmVaK Ostrava a s. a náhrady ztrát vzniklých neoprávněným odběrem vody z vodovodu platí odběratelé výlučné SmVaK Ostrava a s. a ta je oprávněna neuhrazené platby vymáhat, a to i soudní cestou. Ph ukončení provozování SmVaK Ostrava a s smluvně zajistí převod práv a povinností z těchto smluv na nového provozovatele.SmVaK Ostrava a s, se zavazuje umožnit napojení na vodovod žadateli, který spin! podmínky stanovené § 8, odst. 5 zákona a je-li napojeni možné z technického hlediska.SmVaK Ostrava a.s. se zavazuje zajišťovat na svůj náklad údržbu vodovodu a zajišťovat jeho opravy za účelem zajištění jeho řádného provozu. Náklady na rekonstrukci hradí Vlastník vodovoduSmVaK Ostrava a.s. se zavazuje zajišťovat na svůj náklad osazení, údržbu a výměnu vodoměrů na vodovodních přípojkách jednotlivých napojených nemovitosti pro účely měřeni množství dodané vody z předmětného vodovodu včetně zajištění jejich ověřování dle příslušných předpisů o metrologii, přičemž Vlastnictví vodoměru vyplývá z ustanovení § 16, odst 2 zákonaIV.Smlouva o provozováni vodního díla se uzavírá na dobu neurčitou s 3 měsíční výpovědní Shutou počínající plynout prvním dnem následujícího měsíce po doručeni písemné výpovědi druhé smluvní straně. Platnost smlouvy lze rovněž ukončit dnem stanoveným v písemné dohodě smluvních stran.Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti nabývá dnem předání veškerých dokladů uvedených v příloze této smlouvy, přičemž potvrzení o předáni je přílohou této smlouvy.Po skončení platnosti smlouvy je provozovatel povinen předat vlastníkovi vodovodu veškeré doklady předané při uzavření smlouvy v aktuálním stavu a provozní a majetkovou evidenci zpracovanou provozovatelem za dobu trvání smluvního vztahu. V.1. Garantem za provoz shora uvedeného vodního díla je ze strany SmVaK Ostrava a.s:• ředitel vodovodů; Lč.:• vedoucí provozu vodovodních síti oblast Opava tč• vedoucí střediska vodovodních sítí Opava; tč.:2. Vlastníka vodního díla ve věcech technických a ve správním řízeni o vydání povolení k provozování tohotvodního díla dle z č. 274/2001 Sb. ve zněni pozdějších předpisů zastupuje: ̂ ___tč.:3. V ostatním se smluvní vztah řídí příslušnými ustanoveními z č. 274/2001 Sb a prováděcí vyhlášky č 428/2001 Sb., obojí v platném znění. VI.Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě vyhotoveni. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat jen dodatky v písemné formě2 9.09 2008V Ostravě dne............ V Suchých Lazcích dne...

Za provozovatele:
iř j»». m ďo. kb K ta -JB. l m -b 1 j, jL *, i, íc. . i „ i _

Za vlastníka: RVft-agro a.s. Přerovecká 289/5AUr i*_l. i éi

gen erá I n ífedital
Suché Lazce, RVfi agro a $ *E 100 v dókx 75.07 m

> €X>ÍTV4 aqualia



SmVaiC?
• Orwt u

Příloha č. 1 ke smlouvě o provozováni Protokol o předáni dokladů potřebných pro provozováni vodního dila
1 dodatečné stavební povolení č.j. ŽP-25113/2007-Su, ze dne 14.1 2008, s nabytím právní mocí dne 12 2.2006, vydal Magistrát města Opavy, Odbor životního prostředí - kopie2. kolaudační souhlas č.j ŽP-11667/2008Su, ze dne 5.8.2008, vydal Magistrát města Opavy, Odbor životního prostředí - kopie3. projektová dokumentace opravená dle skutečného provedení stavby v jednom vyhotovení4. zaměřeni stavby v tištěné a digitální formě (ponecháno na odd, GIS)5. doklad o převzetí stavby mezi zhotovitelem a investorem stavby ze dne 30.11.20066. výsledky tlakové zkoušky č 4012006 ze dne 10.11.20067. výsledky chemického a bakteriologického rozboru vody v potrubí (protokol č. 1428/06 ze dne 15.11.2006)8. protokol o proměření signálního vodiče ze dne 1011.2006, prohlášeni o shodě o použitých materiálech a armaturách a výňatek ze stavebního deníku9. smlouva o dílo se zhotovitelem předmětného zařízeni č. 14/2006 ze dne 3 11.200610. pověřeni provozovatele na zajišťování odstraňování závad v záruční době díla u jejího zhotovitele ze dne 11.9.200811. prohlášení o existenci napojených odběratelů na předmětné vodní dílo (vodovod) - podepsán majitelem vodovodu ze dne 26 8.2008

Převzal dne: Předal dne: J,/, #
Za SmVaK Ostrava a.s Za vlastníka RVR-agro a.s. Přerovecká 289/5A 747 95 Suché Lazte53 95 645 £25395645vedoucí provozu vodoybdních sítí Opava

ŜSDP/af̂Omr̂JčTWVažce,' KVW ágtnoas vodovodní řad DN 50 PE 100 v délce 75.07 m 3 aqualia



533/SOP/OP/2008 SmVaíC>Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a s.

Souhlas s realizací úpravy vodovodu
1. Vlastník vodního dílaNázevse sídlem

VICZastoupen

RVR - agro .a.sPřerovecká 289/5a, Suché Lazce, 747 95 Opava25395645 předseda představensta2. Žadatel o souhlas se stavbou přeložky vodního díla (dále jen žadatel)Název se sídlem
VICzastoupen

Ředitelství silnic a dálnic ČRNa Pankráci 546/56, Nusle (Praha 4), 140 00 Praha65993390 |, ředitel Správy Ostrava3. Provozovatel vodního dílaNázev se sídlem
wIC

Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 45193665vydané stanovisko : 9773/V008446/2022/GE ze dne 17.5.2022
Vlastník vodního díla, a to vodovodu DN 50 materiál PE na pare. č. 881 v k.ú. Suché Lazce, uděluje tímto souhlas žadateli k provedení úpravy předmětného vodního díla, spočívající ve výměně části vodovodu v délce cca 4 m z důvodu realizace stavby 1/11 Opava Komárov, jižní obchvat, jehož stavitelem je žadatel.Úprava bude provedena dle projektové dokumentace odsouhlasené provozovatelem, v souladu se stanoviskem, které bude vydáno pro účely stavebního řízení s podmínkami pro realizaci stavby po předložení tohoto souhlasu.Žadatel o souhlas s realizací úpravy bere na vědomí, že bude tato prováděna na jeho náklady, neboť jeho stavba, případně činnost uvedená výše v ochranném pásmu vodního díla, tuto úpravu vyvolala. Vlastnictví vodního díla se po provedení jeho úpravy nemění.Souhlas se stavbou je podmíněn uzavřením smlouvy o zajištění její realizace s provozovatelem, k čemuž tímto vlastník zplnomocňuje provozovatele, aby svým jménem tuto smlouvu uzavřel.Žadatel současně bere na vědomí, že je povinen předat provozovateli vodního díla dokončenou stavbu úpravy neprodleně poté, co nastanou právní účinky kolaudačního souhlasu (pokud bude na stavbu samostatně vydán) a to včetně příslušné dokumentace skutečného provedení stavby a souvisejících dokladů dle stanoviska provozovatele a uzavřené smlouvy o přeložce vodního díla, resp. dohody o úpravě vodního díla.Souhlas je platný po dobu 6 měsíců od jeho vydání vlastníkem. Pokud v době platnosti tohoto souhlasu nebude uzavřena shora uvedená smlouva o zabezpečení přeložky vodního díla, resp. dohoda o úpravě vodního díla, která je předmětem tohoto souhlasu a nebude vydáno kladné stanovisko k dané stavbě provozovatelem, pozbývá tento souhlas platnosti.
Žadatel o souhlas svým podpisem akceptuje podmínky jeho vydání
V Opavě dne. V Ostravě dne

podpis oprávněného

1 aqualia


